
Porta-voz nº 2215 - Uberaba, 12 de Maio de 2023

Diretora Presidente
.......................................................................................................................................................................................................................................................

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 008/2023

CONTRATANTE: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE INFORMÁTICA DE
UBERABA – CODIUB.

CONTRATADA: SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A
OBJETO: Constitui objeto desse a contratação de empresa especializada no

gerenciamento e prestação de serviços de administração, emissão
e entrega de 75 (setenta e cinco) cartões eletrônicos com senha
numérica individual, dotado de microprocessador com chip para
validação de transação na modalidade “Alimentação”, junto à
CODIUB, para atendimento de seus colaboradores. Possibilitando,
assim, a aquisição de gêneros alimentícios in natura, através de
rede de estabelecimentos credenciados, na forma definida pela
legislação pertinente e dispositivos normativos do Ministério do
Trabalho e Emprego, queregulamentam o PAT - Programa de
Alimentação ao Trabalhador.

VALOR
R$ 61.380,00 (sessenta e um mil, trezentos e oitenta reais),
valor mensal estimado.

PRAZO: 60 (sessenta) meses.
LICITAÇÃO: Credenciamento nº 001/2023.

Uberaba/MG, 08 de maio de 2023.
Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba - Codiub

Keila Cristina Rocha Fialho dos Santos
Diretora Presidente

.......................................................................................................................................................................................................................................................
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº

008/2023
CONTRATANTE: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE INFORMÁTICA DE UBERABA -

CODIUB.
CONTRATADA: SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S/A.
OBJETO: Constitui objeto do presente APOSTILAMENTO, o acréscimo no valor do

Cartão Alimentação, passando dos atuais R$818,40 (oitocentos e dezoito
reais e quarenta centavos), para a quantia de R$1.000,00 (mil reais)
mensais, com valor estimado mensal de R$75.000,00 (sessenta e cinco mil
reais) e valor global estimado de R$ 4.500.000,00 (Quatro milhões e
quinhentos mil reais), iniciando em 15/06/2023.

LICITAÇÃO: Credenciamento nº 001/2023.

Uberaba/MG, 08 de maio de 2023.
Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba - CODIUB

Keila Cristina Rocha Fialho dos Santos
Diretora Presidente

.......................................................................................................................................................................................................................................................

HOSPITAL REGIONAL JOSÉ ALENCAR
Hospital Regional José Alencar

HOSPITAL REGIONAL JOSÉ ALENCAR
INFORMATIVO — portal de compras

O HOSPITAL REGIONAL JOSÉ ALENCAR, com sede na Rua Doutor Edelweiss Teixeira, n.º 101, Bairro Mercês, CEP
38.061-515, no Município de Uberaba/MG, neste ato representado por sua Superintendência e Diretoria Administrativa, com fulcro
na Cláusula Quinta do Termo de Convênio / SUS / Uberaba n.º 231/2017 e 232/2017, bem como na Reunião Ordinária n.º 010, de
17/10/2018, de seu Conselho Gestor, primando pelos princípios da publicidade, economicidade e transparência, informa a todos
aqueles a quem possa interessar que o Portal de Compras do Hospital Regional José Alencar encontra-se disponível para

197

helder.cardoso
Realce


